2
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2020 								№ 156

ст-ца Новопокровская

О проведении 2октября2020 года
на территории Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района Всероссийского экологического
субботника«Зеленая Россия»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от7 мая 2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в части обеспечения эффективного обращения с отходами производства и потребления, наведения должного санитарного порядка в населенных  пунктах муниципального образования, на прилегающих к ним территориях, предотвращения случаев загрязнения рек, прудов, других водоемов, лесопарковых массивов, обеспечения соблюдения и выполнения санитарных и природоохранных норм и требований, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 2 октября 2020 года на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия», направленный на наведение санитарного порядка и благоустройствонаселенных пунктов.

2. Создать рабочую группу по организации и проведениюВсероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» (приложение № 1).

3. Утвердить список предприятий (организаций)и мест для участия в проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» (приложение№2). Рекомендоватьруководителями предприятий (организаций) организовать участие в проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия».

4.Руководителями предприятий (организаций) в срок до 7 октября 2020 года предоставить информацию о результатах проведения Всероссийского субботника «Зеленая Россия», в соответствии с прилагаемой формой (приложение №3).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровскогосельского поселения
Новопокровского района						А.А. Богданов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
от 28.09.2020 №156

РАБОЧАЯ ГРУППА
по организации и проведению Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

	А.А. Трелюс
	- заместитель главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, председатель группы;

	В.В. Кузнецов

	- директора МУ «Перспектива», заместитель председателя группы.

	Члены группы:

	Л.Э. Василенко
	- директор МУ «Имущество»;

	С.В. Романюк
	- заместитель директора МУ «Имущество»;

	Е.В. Шишкина
	- главный специалист МУ «Имущество».

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района							А.А.Трелюс

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
от 28.09.2020 № 156

СПИСОК
предприятий (организаций) для участия в проведении
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

	№
	Место проведения
 работ

Место проведения
	Ответственные за выполнение работ

	1
	Администрация МО Новопокровский район, Управление сельского хозяйства, Финансовое управление
	Лесополоса у стелы, на въезде в станицу слева.
	А.Я. Марин
С.Н. Новиков

	2
	Управление культуры: аппарат, школа искусств, парк культуры, РДК, музей, библиотеки
	Кировский став
	Н.Н. Неботова

	3
	РУО, методкабинет
	ул. Линейная
	К.В. Степыкин

	4
	Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления образования»
	Территории прилегающая к зданию бывшей санэпидемстанции, ул. Ленина 7

Н.Н. Сотникова

	5
	Администрация Новопокровского сельского поселения: аппарат
	Лесополоса справа от стелы на въезде в станицу со стороны п. Кубанский
	А.А. Богданов

	6
	МУ «Перспектива»
	Уборка несанкционированной свалки на ул. Гоголя,  ул. Октябрьской ,  ул. Выгонной, побелка деревьев по ул. Григорьева
	В.В. Кузнецов

	7
	МУП «Водоканал»
	База отдыха - Кировский став
	А.И. Судейкин

	8
	Пенсионный фонд
	Прилегающая территория по ул. Ленина, въезд с пер. Почтового
	Е.М. Нешина

	9
	МУЗ «ЦРБ»
89284239059
	Прилегающая территория по ул. Калинина, Веселой, Л. Толстого
	Т.В. Ивлева

	10
	Наркология, бухгалтерия ЦРБ
	Прилегающая территория по ул. Первенцева от ул. Блюхера до ул. Первомайской
	Т.В. Ивлева

	11
	Детская поликлиника
	Прилегающая территория по ул. Блюхера, пер. Комсомольский
	С.М. Новикова

	12
	Поликлиника
	Прилегающая территория по ул. Ленина  и пер. Почтовый
	М.В. Махонина

	13
	Центральная аптека
	Прилегающая территория по ул. Ленина
	Т.Г. Шкиренко

	14
	Сбербанк
	Центральный парк ст. Новопокровская
	О.А. Елисеева

	15
	Россельхозбанк
	Центральный парк ст. Ново-покровская
	В.В. Мордвинов

	16
	ОАО «РНБ»
	Прилегающая территория по ул. Почтовой и Суворова,
	В.А. Джадан

	17
	Банк «Кубанькредит»
	Центральный парк ст. Ново-покровская
	Тульская Ирина Григорьевна
7-00-21

	18
	Новопокровский райпотребсоюз, кафе, автобаза, магазины
	Уборка прилегающих территорий, а также въезд во двор кулинарии с
пер. Комсомольского
	С.А. Тихомиров

	19
	ООО «Кристал Азот»
7-58-58
7-53-53
	Прилегающая территория и территория вдоль подъездных железнодорожных путей
	Ю.Ю. Богусловский
8918 384 08 66

	20
	ОАО Новопокровскаярайгаз»
«Новопокровскаягазсервис»
	База отдыха - Кировский став
	В.К. Лаев
7-50-41

	21
	ОАО «Викор»
	Уборка территории вдоль оборотной трубы, стояночная площадка для грузового автотранспорта по ул.Черняховского у въезда на свеклопункт и у административного здания, роща у общежития.
	Н.А. Конбас

	22
	ООО «Откормочный - Аметист»
7-50-10-секретарь
7-50-20- бухгалтер
	Прилегающая территория, торцы лесополос вдоль дорог, поклонный крест на въезде со стороны  с. Горькая Балка
	И.В. Василенко

	23
	КФХ «Алекс»
7-32-99
	Прилегающая территория по ул. Калинина, пер. Ленина, пер. Ремонтный (вдоль тротуара до ул.Первомайской)
торцы лесополос вдоль автодороги ст. Новопокровская - пос. Кубанский (левая сторона), ст. Новопокровская - с. Белая Глина (левая сторона)
	А.Н. Сотников

	24
	ОАО «Кубань»
7-38-70
7-16-80
	Прилегающая территория по ул. Почтовая и ул. Суворова, очистка территории вдоль дороги на СТФ № 1, Автодорога Новопокровская - Белая Глина торцы лесополос – от поворота за кладбищем правая сторона до границы с Белоглинским районом
	С.И. Сыроватко

	25
	Почта России
	Прилегающая территория по ул. Ленина
	Н.В. Миронова

	26
	Узел связи
	База отдыха - Кировский  став  (второй въезд) лесополоса
	С.В. Шепелев

	27
	Редакция «Сельской газеты»
7-15-67
	Прилегающая территория от детской поликлиники до
пер. Комсомольского
	Ж.Ч. Гаплевская

	28
	Филиал ГУП КК «Крайтехинвентаризация»
	Роща и участок ул. Ленина от ул. Советская до пер. Почтовый.
	Л.В. Великая
7-32-00

	29
	ООО «Тепловые сети»
7-38-60
	Территория вдоль теплотрасс в пос. Сахарный завод, микрорайон ул. Советской МКД
	В.А. Курочкин

	29
	Муниципальное казенное учреждение аварийно спасательная служба «Новопокровскспас»
	База отдыха - Кировский став, часть лесополосы вдоль трассы
	А.В. Николаев

	30
	ДРСУ
	Территория прилегающая к базе ДРСУ и АБЗ
	А.В. Радаев

На своих и дополнительно закрепленных территориях выполняются обязательные работы: зачистка территории от мусора, обрезка деревьев от сухих веток и молодой поросли, побелка деревьев вдоль автодорог, очистка лесополос и парковых зон, разбивка клумб, посадка деревьев, окраска заборов, обновление рекламных щитов и вывесок, вывоз мусора на свалку.

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                        А.А. Трелюс

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Новопокровского сельского поселенияНовопокровского района
[bookmark: _GoBack]от 28.09.2020 № 156

Форма
предоставления информации о результатах проведения Всероссийского субботника «Зеленая Россия» на территории Новопокровского сельского поселенияНовопокровского района

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ
	Участники, количество
	Освещение в СМИ (ссылка на публикацию в Интернете)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Очищено от мусора и сорной растительности скверов, парков и др. мест отдыха
	кв.м.

	2
	Очищено от мусора лесополос, прибрежных полос водоемов
	км.

	3
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	4
	Убрано мусора всего
	куб.м.

	5
	Посажено деревьев в рамках проекта «Лес победы»
	шт.

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                        А.А. Трелюс